
PORTARIA N°   8.302  , DE   13   DE   NOVEMBRO   DE 2022.  

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 114/2022.

O  Prefeito  do  Município  de  Capanema,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art.  1º   Homologar  o  Processo  de  Licitação  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  114/2022,  objeto
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNIDADES DE
SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CAPANEMA-PR  E  DA  3ª  SEÇÃO  DE  BOMBEIROS  DO  MUNICÍPIO  DE
CAPANEMA-PR. PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.

Art. 2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de
Preço

NOVA FASE COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

3 CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO, 100 ML. (BR0268236) 

FAR
MAC
E

3.000,00 7,60

CIRURGICA ONIX - 
EIRELI

4 CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO, 1000 ML.  (BR0268236) 

J.P. 1.000,00 12,39

NOVA FASE COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

5 CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO, 250 ML. (BR0268236) 

FAR
MAC
E

3.000,00 9,80

CIRURGICA ONIX - 
EIRELI

6 GLICOSE 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 
1.000ML. (BR0270092) GLICOSE 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
SISTEMA FECHADO, 1.000ML. (BR0270092) 

J.P. 500,00 12,14

CIRURGICA ONIX - 
EIRELI

7 GLICOSE 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 
250ML. (BR0270092)  

J.P. 500,00 8,60

CIRURGICA ONIX - 
EIRELI

8 GLICOSE 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 
500ML. (BR0270092)  

J.P. 500,00 8,85

CIRURGICA ONIX - 
EIRELI

9 GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 05% + 0,9%,
SOLUÇÃO INJETÁVEL,  SISTEMA FECHADO, 500 ML. 
(BR0366913) 

J.P. 300,00 9,70

CIRURGICA ONIX - 
EIRELI

10 GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 05% + 0,9%,
SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 1000 ML. 
(BR0366913) 

J.P. 500,00 15,18

SUPERMED COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

11 IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), 
SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA,   FRASCO COM 1.000 ML. 
CÓDIGO BPS: BR0398706. 

VIC 
PHA
RMA

48,00 35,00

CIRURGICA ONIX - 
EIRELI

12 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2%, INJETÁVEL. FRASCO 20 ML.
(BR0269843)  

HIPO
LAB
OR

300,00 8,11

CIRURGICA ONIX - 
EIRELI

13 PETROLATO, LÍQUIDO OLEOSO, LÍMPIDO, ALTAMENTE 
REFINADA,  MISTURA DE HIDROCARBONETOS DE 
PETRÓLEO, CAS 8012-95-1. FRASCO CONTENDO 1 LITRO. 
(BR0401692) 

FACI
LIMP
E

50,00 48,57

CIRURGICA ONIX - 
EIRELI

14 RINGER ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL,  SISTEMA FICHADO, 500 ML. (BR0303292) 

J.P. 300,00 13,73

SUPERMED COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

15 SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 08, 
CURTA, CERCA DE 40 CM CONECTOR PADRÃO COM 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
(BR0435904) 

BIOS
ANI

100,00 1,61

SUPERMED COMERCIO 16 SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 14, BIOS 100,00 1,71

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

CURTA, CERCA DE 50 CM CONECTOR PADRÃO COM 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
(BR0435930) 

ANI

SUPERMED COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

17 SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 14, 
LONGA, CERCA 120 CM,   CONECTOR PADRÃO COM 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. (BR0435908) 

BIOS
ANI

100,00 1,80

SUPERMED COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

18 SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 16, 
CURTA, CERCA DE 50 CM CONECTOR PADRÃO COM 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
(BR0435931) 

BIOS
ANI

100,00 1,48

SUPERMED COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

19 SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 16, 
LONGA, CERCA 120 CM,   CONECTOR PADRÃO COM 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. (BR0435909) 

BIOB
ASE

100,00 2,00

SUPERMED COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

20 SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 18, 
CURTA, CERCA DE 50 CM CONECTOR PADRÃO COM 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
(BR0435932) 

BIOS
ANI

100,00 1,52

SUPERMED COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

21 SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 18, 
LONGA, CERCA 120 CM,  CONECTOR PADRÃO COM 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. (BR0435910) 

BIOB
ASE

100,00 2,42

SUPERMED COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

22 SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 20, 
CURTA, CERCA DE 50 CM  CONECTOR PADRÃO COM 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
(BR0435933) 

BIOS
ANI

100,00 1,78

SUPERMED COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

23 SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 20, 
LONGA, CERCA 120 CM,   CONECTOR PADRÃOCOM 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. (BR0435911) 

BIOB
ASE

100,00 2,15

SUPERMED COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

24 SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, PVC, Nº 22, 
LONGA, CERCA 120 CM,   CONECTOR PADRÃO COM 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. (BR0435912) 

BIOB
ASE

100,00 2,20

Art. 3º Valor total  dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº  114/2022,  é de R$
102.412,50 (Cento e Dois Mil, Quatrocentos e Doze Reais e Cinqüenta Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 
Caminho do Colono treze dias de dezembro de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


